
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 апреля 2022 года № 304-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 25 февраля 2022 года № 128-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 12 сентября 2019 года № 1192 «Об утверждении Правил принятия решения 
публично-правовой компанией «Фонд защиты прав граждан -  участников 
долевого строительства» о финансировании или о нецелесообразности 
финансирования мероприятий, предусмотренных частью 2 
статьи 131 Федерального закона «О публично-правовой компании по защите 
прав граждан -  участников долевого строительства при несостоятельности 
(банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», и о признании утратившими 
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 25 февраля 2022 года № 128-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 4 июня 2020 года № 409-пп» следующие 
изменения:

1) в подпункте 5 пункта 1:
в абзаце седьмом слова «осуществляемых Фондом» заменить словами 

«осуществляемых унитарной некоммерческой организацией «Фонд защиты 
прав граждан-участников долевого строительства Иркутской области»; 

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«в подпункте 1 пункта 15 слова «проверок соблюдения им условий, 

целей и порядка предоставления субсидии» заменить словами «Иркутской 
области проверок, предусмотренных пунктом 21 настоящего Порядка»;»;

абзац шестнадцатый после слова «контроля» дополнить словами 
«Иркутской области»;

дополнить новым семнадцатым абзацем следующего содержания: 
«подпункт 1 пункта 22 после слова «контроля» дополнить словами 

«Иркутской области»;»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее постановление вступает в силу с 20 апреля 2022 года.».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель ffffc* . i У
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

